[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 03.10. 2024 г.                                     № 294

р.п. Духовницкое

О мерах поддержки семьям лиц, призванных
на военную службу по мобилизации

либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные силы

Российской Федерации

В соответствии с Законом Саратовской области от 27.10.2022 № 115-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об образовании в Саратовской области», законом Саратовской области от 28.11.2022 № 134-ЗСО «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Саратовской области «Об образовании в Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 19.10.2022 № 1016-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (с изм. на 20.07.2023 администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.     Семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской  Федерации предоставляются следующие меры поддержки:
1.1. освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Духовницкого района, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
    1.2. обеспечение во внеочередном порядке детей по достижении ими возраста полутора лет местами в образовательных учреждениях, реализующие образовательные программы дошкольного образования;
    1.3. предоставление бесплатного питания обучающихся 5-11 классов в муниципальных образовательных учреждениях Духовницкого района, реализующих программы основного общего, среднего общего образования в дни обучения в течение учебного года
    1.4. предоставление внеочередного права на перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи общеобразовательное учреждение.
    2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие со 2 сентября 2024 года.
    3.    Постановление администрации Духовницкого муниципального района от 18.10.2022 г. № 345 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в течение 20 дней на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Духовницкого
муниципального района                                                          И. С. Лялин